PREFEITURA MUNICIPAL
DE SIQUEIRA CAMPOS

PARANA

{ Etiqueta ‘ | Folha 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
ESTADO DO PARANA

PROCESSO N°'42

DISPENSA DE LICITACAO N° 19/2019

DATA DA ABERTURA:

OBJETO: AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA INDIVIDUAL (EPI) QUE SERAO
UTILIZADOS NOS ATENDIMENTOS EM ALAGAMENTOS EM LOCAIS QUE POSSA HAVER
CONTAMINAGCAO ADC E EQUIPAMENTOS DE PRIMEIROS SOCORROS, AMBOS PARA USO DO
- BOMBEIRO COMUNITARIO DO MUNICIPIO.

RECURSOS:
4.4.90.52.24.00.00 Equipamento de protecéo, seguranga e
SOCOITo |
|
‘ |
DOTAGAC DESCRIGAO FONTE DEPARTAMENTO |
Equipamentos e material |
(117) 05.005.15.452.0007.2.114.4.4.90.52.00,00.00 permanente : 1000 DEPARTAMENTO DE |
: OBRAS
(164) 05.005.06.182.0007.2.952.4.4.90.52.00.00.00 Equipamentos e material 1000 !
1 permanente DEPARTAMENTOQ DE :
QOBRAS i
1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPQS
ESTADO DO PARANA

Marechal Deodoro, 1837 ~ Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000  CNPJ: 76.919.083/0001-89

COMUNICADO INTERNO

De:

Departamento de Obras

Para: ‘
Gabinete do Prefeito '

Siqueira Campos, PR, 03 de abril de 2019.
Senhor Prefeito, }

Pelo presente solicitamos a Vossa Exceléncia, a competente
autorizacao para que possamos realizar Dispensa de Licitagdo, nos termos do
art. 24, Il da Lei 8.666/93, para aquisicdo de Equipamentos de Seguranca
Ind_ividual (EP1} que ser&o utilizados em alagamentos em locais que possém haver
contaminagdo ADC, e também equipamentos de primeiros socorros para a
realizacao dos atendimentos pelo Bombeiro Comunitario deste municipio.

Informamos que a referida aquisicao se dara da empresa HASIC
DISTRIBUIDORA' EIRELI, inscrita no CNPJ: 24.586.113/0001-89, sendo a
empresa que apresentou menor pregco de mercado. O valor total da aquisi¢ao

corresponde a R$ 5.181,40 (cinco mil, cento e oitenta e um reais e guarenta
centavos). '

PREFENTURA MURIGIRAY, UE s;la_u&:a;; s::;ros
" 5EGRO DE PRATOSCLY E EXRED

- TRECEBEMIOS
Atenciosamente, . =02
. Numero:_aﬁ_jq_.’-

Horario:%
Assinatura:
X@‘ PREFEITURA MUNIBIAL B einA GaRmag

4 SEGAD ¢ BRe
Aloizio Jose Czar . EEET
Secretario de Obras, Agricultura e Meio AmbiéNnte
[ | MUmerd: . y
Pata: QFloxTi9
Hordrio: __ C %5 1%
Assinatura:




PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA
BOMBEIRO COMUNITARIO

MEMORANDO INTERNO 26

De: Defesa Civil (Bombeiro Comunitario).
Para: Departamento de Compras.

. No uso de suas atribuigbes, como gestor do Bombeiro Comunitario, Davi
Fernandes da Costa, brasileiro, casado, portador do RG n® 8.054.240-2 PR, venho
. ’ ]

|
através do presente. ‘

ENCAMINHAR:

Tem o presente a finalidade de encaminhar 03 orgamentos de equipamento
de Seguranga Individua!l (EPI), que esta Unidade de Bombeiros necessita.
Outrossim informo que tais EPIs serao utilizados em alagamentos em locais

qué possam haver contaminagao do ADC.

*04 Wailea - roupa 1 pea (macacao para mergulho Bombeiro)

*05 Nadadeira para salvamento aquatica

*04 pares de bota para mergulho {(Bombeiro)

Sem mais para o momento, apresentamos elevado protesto de estima e
consideracgéo.

Siqueira Campos, PR, 06 de margo de 2019

i 8D Davi Fernandes da Coéta

Gestor PBC - Siqueira Campos
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DEFESA CIVILY
PR T L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
ESTADO DO PARANA

BOMBEIRO COMUNITARIO

MEMORANDO INTERNO 036/2019

De: Defesa Civil (Bombeiro Comunitario)
Para: Departamento de Compras. i

No uso de suas atribuigdes, como Gestor do Bombeiro Comunitério, Davi
Fernandes da Costa brasileiro, casado, portador do RG n° 8.054.240 2 PR, venho
através do presente.

SOLICITAR

Que seja providenciado a compra dos seguintes materiais de primeiro
Socorros:
10 colares cervicais com regulagem.
03 Jogos de cintos de fixagao
50 Cobertor manta Termica

Sem mais para 0 momento, apresentamos elevado protesto de estima e
consideragao.

Siqueira Campos, PR, 26 de Margo de 2019.,

Sd Dav\i\Fgma eSTTTosta
Gestor PBC - Siqueira Campos

BOMBEIRO COMUNITARIO DE SIQUEIRA CAMPOS
Fone/Fax: (43) 3571-2984 - e-mail be-siqueiracampos@pm.pr.gov.br
Avenida- Marginal n® 1875 - Boa vista
Siqueira Campos — Parana — CEP 84,940,000
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05/04/2019

Expresso Livre [Expresso Mail]

2D B o 05

@ he-giquetra campos - Sexta-feira 0S/04/2019 Atusllzar meu tetefone HFtlinhas Praferénclas mSuqev,:ﬁ.-g L7 T

m——Y
24 Nova Maragem

‘:‘ Atualizes

Q Ferrnmnentas ...
% = Minhas Pastrs
P Calxa do Entrads (53)
Enviados
Lheba (260)  {Umpar]

Rascunhos
Spam [Umpar]

78%,(234,MB/300,MB) Expresso. Mase

Caixa de Entrada [ 53 / 276) | Oetalhes do seu or;amentoﬂ I

Iroberto lulz ma..., 26/02/2019 ¢ Marcar como: Nfio lidn Importante | Ocultine .

Mostrar Imagens de: norepty@contaazul.com ( s3.amazonaws.com, conmazu1-mkt.s3.nmazonnhs.cnm, s3.amazonaws.com )
De: (% “roberto tulz martins « MASIC DISTRIBUIDORA EIRELT - ME™ <noreply@contaszul.coms
Responder a: huicdlstrlbuidorangmau.com@

Para: Bc-slquelrammpos@pm.ﬂﬂ.gov.br@

Data: 26/02/2019 11:26

Assunto Detalhes do scu orgamento do dis 26/02/2019 no valor de R$ 3.779,00
ANEXQS:

lego.image/ipeg (22 KB)

Ola, Corpo de Bombeiros de Siqueira Campos - Parana Estou the
enviando um grgamento para sua avaliagdo. .

Se o botdp acima ndo estiver visivel, clique agui,

Apagar Mover Imprimir Exportar Marcar como Spam

-+

https:llsesp.pr.gov.br!éxpressoMalH_Zﬂndex.php 7]



2710212019

1

26/0272012

https:/fapp.contaazul.com/pub/fidownload-arquivo/Ta17dd42-1cab-4207-b62d-77ac533e8lac 0 6

Crecamento 795

HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

R ALBERTOQ MANZKE, 84 - FUNDOS2 - PASSO MANSO .
Blumenau - 5C - CEP: 85032-560

MASIC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

cm{ 24 ke 13000489 IC: 257937986

{47}9 9105.7070

hosicdisuibuldorafigmall.com

[_Corpo de Bembelros de Siqueira Campos - Parana
|
|
H

|

Validade da proposta I
081032019 '

|

'

Produto/Servigo Detalhe do item Valor unitarlo Subtotal ]

WALEA MAQM fundive wallga - 525,00 2.100.00

strech - longo

Nadadeha em Borracha para rescue Mormaii 165.00 B825.00

Salvamento

293 \OOTR e RRETONO 2350 85400
Towm 3.773.00

Valor liquide 377900

Pégina 1 de

https:/fapp.contaazul.com/publ#/download-arquivo/7a17dd42-1cab-4207-b62d-77ac533e8fac

I

. Download do orgamenio

12710212019 - 10:25

"HASIC DISTRIBUIDORA EIREL}
' . ME foi notificado que voce
visualizou esse orgamenlo

26/02/2019 - 20:15

HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI
- ME foi notificado que vocé
visualizou esse orgamenio



05/04/2019 Expresso Livre {Expresso Mail] - o 91'
T e iy - A 1 ’
x g@ E g b= % Q :
) be-siquelra campas - Sexta-felrs 05/04/2019 Atualizar meu telefone Prianas Pfortncias Msugests . &,
75%,(2391MB/300:MB); Expresso-Mar | T
EF_ ._____,_]Eig Calxa de tnt'rad; l_ﬂ / 276) l Orgamento materfals de mcﬂ_l !

29 Nova Menangem

'6\ Atupllzar

e.\ Ferrpmentas ...
’% - Minhas Pnstas
Calxa de Ertrada {47)
Envinsdos
Lixela (266)  [Umpar]
Rascunhos

Spam [Uumpar)

|percv050lete:nl..., 0470372019 ﬁMan:ar como: Nio lida Impartantes
Mostrar imagens de: percy@soletecnica.com.br { Ipmcdn.avast.com )

De: () perey@soletecnica.com bri®
Para: be-slquelracampos@pm.pr.gov.brEd .
cC: aurelloricardobraun@bol.com.br’
Data: 08/03/2019 09:11
Assunto Qrgamento moterinls de mergllho
Anexos: 2 arquivos ;: Balxar todos de uma vez
image001.ipg (42 KB)
Soletecnica Material Merguiho Slquelra Campos.pdf (126 KB)

www.soletecnica.com.br

SHLETECHICA

DESENCARCERADORES

Locagdo Fabricagde | Manutengdo | Pocos
Born dia Sd. Aurdlio

Segue em anexe Nosso orgameanto para lomecimento dos materiais de menguiho solicitados

Dividas estou 8 dlsposi;;éo.

Atenciosaments, 1

Percy Willian
Resp. Téenico

Apagar Moaver Imprimir Exportar Marcar como Spam

hitps:iisesp.pr.gov.brfexpressoMail1_2findex.php ) in



| %

+ LOCAGAC

,..é g ‘ 'E? + FABRICACAO
ﬁi L ; lii « MANUTENCAQ
-

PECAS E ACESSORIOS
ESENCARCERADORES

Prezado SENHOR

Atendendo vossa solicitagdo, apresentamos nosso or¢amento para fornecimento do
equipamento em epigrafe.

ORCAMENTO 2019/156 |
Cliente: [Prefeitura Municipal de Siqueira Campos Data: 04/03/2019
E-mail: gurelioricardobraun@bol.com.br / be-siqueiracampos@pm.pr.gov.br
Enderego: | Rua Marechal Deodoro, 1837 - Siqueira Campos — PR CEP 84.940-000
CNP): | 76.919.083/0001-89
RELACI\O DE MATERIAL PARA SALVAMENTO
Qnt. Unid Descrigao Unitario Total
4 und Macacdo para merguiho Bombeiro 5mm tam. G 735,00 2.940,00
4 und Bota para mergulhe BO1 - 40 - Fun Dive 182,00 728,00
2 und Nadadeira salvamento aquatico - tam. L (41/42) 375,00 750,00
3 UND |[Nadadeira salvamente aguatico - tam. L {39/40) 375,00 1.125,00 |
TOTAL ‘R$5.543,00 *
Prazos

O objeto desta proposta serd entregue em 30 dias Gteis apds a confirmagdo do pedido
através de ordem de compra assinada pelo responsdvel da empresa solicitante.

Forma de Pagamento

- 30 dias apds a entrega
Pinhais, 04 De Marco 2019,

11'64..529.5-441@9@1-3?1

PAMENTOS

=0 QU
SDLE.“I';CNICAEOLI e

FHIORAULICOS EIREL

4 ¢ 104
Rua 280 Salvado‘ﬂ 7
Cerra - CEP 83.320-200

*

Rua Sao Salvador - 134 - Centro - Pinhais - PR - CEP 83.320-200 - Tel: {041)3657-2681 / (041) 98810-4837
contato@soletecnica.com.br — www.soletecnica.com.br




05/04/2019 Expresso Livre [Expresso Mail)

‘R@@Q%@@

1 od

0 be-#lquelra campos - Sextz-feira 03/04/2019 Atualizar meu telefone '#Mr‘nhas Froteriitn.s A?NSUQU-:.: @
78% (234 MB/300 MB), ‘ Expresso-Man ! -
I:_____——:]ﬁ.ﬂ Caixa de Envrada [ 53 / 276] l CBM - SIQUEIRA CAMPOS - £J ] i
58 Nova Hensagem = -l
@ At ivanessago:mssul..., 27/02/2019 (7 Marcar como: NSo lida Importante Qeultars
unliper ———— = —— .
‘R Femamentas ... Pe:(R) "va 1 l.com.br” < ag® leom.br>$
. Minhss Pestss Pars: bc-stquelraumpos@pm.pr.gov.br@
. Data: 2770272019 16:09
Colxo de Emireda (53) Assunto CBM - SIQUEIRA CAMPOS - 44336
Enviades Anexos:
Linelra (260)  [Limpar) DoctoCotacaoVenda_Nro_44336.pdf (41 KB) '
Roscunhos
Spam  [Limpar) Caro cliente,
\
\ Conforme sollcitado, segue em anexo Cotagéo.
Atenclosamente,

Vanessa Garcia s
Divisdo de Atendimento - Orgdo Pablico

$0SSul - A Casa do Bombeiro
Curitiba 41 3071-9004 Fax 3071-9013

Apagar Mowver Imprimir Exportar Marcar comao Spam

https://sesp.pr.gov.briexpressoMail_2findex.php



; a4 8§05 SUL RESGATE COM, E SERV. DE SEGURANCA E SINALIZAGAD LTDA
u’ Avenlda Gomendador Franco, 2267 - Guablrotuba N° 044336
CEP 81.520-000
4 FONE/FAX (41) 3071-8000  CNPJ: 03928511000166 Emissao
A ¢asa do bombeiro | Curitiba - PR LE.: 9022140466
! www .505sul.com.br 27102/2019
k@ sossul. .br =~ . ;
R09DA208 | SOSSULCOM.Or | sossul@sossi.comb Cotagio de Venda Mercadorias (Estimativas

Informagdes do Cliente

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ/CPF5.919.083/0001-89 IE/RG:|SENTO Represent.:CESAR IVAN MOCELLIN
Enderego: Rua Marechal Decdoro, 1837 CEP: 84840000

Bairro: Centro Cidade: Siqueira Campos UF: Parana
Telefone: (45) 3571-1122 Contato/Email: Sub - Tenente Paulo Amorim Luciano - be-sigueiracam

Informagdes do Produto/Servigo

RCRCADIPARA MERGULHO BOMBEIRO 5 MM = TAM 6 G TAGUA RARAE.

Cédigo NCM [Quantidade] Un. | Valor Un. % Pl | Vir, [Pl [VIr.ICMS ST Valor Total
3630106 61130000 K Un 1.173,00 0 0,00 0,00 4.692,00

Macacao confeccionado em neoprene de Smm. Revestimento de poliamida em ambos os lados. Corte anatdmico. Ziper nas cosia
s. Reforgo nos ombros, pernas {parte anterior e posterior) em powertex, material altamente resistente a objelos corlantes e abras
ao,

Cor: Vermelho .

‘amanhos gspeciais sob consulta

WTEM 2 ] RA MERGULHO B 017740~ FUN DIVE B e ey i N
Codigo NCM Quantidade| Un. | Valor Un, % IPI Vir. IPl | VIr. ICMS ST Valor Total
3630184 95062900 ETD Un 196,00 i 0,00 0.00 784,00

Bota para mergulho 5 mm nylon neoprene, ziper ykk, com protegdo interna e refor¢o no peilo do pé e calcanhar, com solado vulz
anizado antiderrrapante, nos tamanhos: 33 4 47, na cor preta.

Modelo: B-01
Marca: Fun Dive
ITEM . 3. NADADEIRA PARA SALVAMENTO AQUATICO *TAM G- No41/47 - DAFIN Moo i ..
Codigo NCM [Quantidade]| Un. | ValorUn, | % IPl | Vir.IPI_|Vir.ICMS ST Valor Total
3634079 95062900 Y0018 un 405,00 0 0,00 0,00 810,00

Confeccionada em borracha vulcanizada ulira resistente, anatémica, com abas laterais para uma excelente propulsdo e controle,
resistente do tipo macia e flutuante em 4gua salgada, tendo em sua parte inferior 04 {quatro) orificios para a salda de agua e arei
a, com alga fixa para salvamento modelo tipo pé de pato de calgo rdpido {padrao CB). Devendo ser predominantemente na de cor
vermelha com detalhes em amarelo.

ITEM __4_, NADADEIRA'PARA SALVAMENTO AQUATICO - TAM ML-N° 39/40 - DAFIN_ T

Codigo NCM |Quantidade| Un. | Valor Un. % Pl | Vir, IPl_[VIr. ICMS ST Valor Total
3634078 95062900 W00, Un 405,00 0 0,00 0.00 1.215 00

Confeccionada em borracha vulcanizada ultra resistente, anatémica, com abas laterais para uma excelente propulsdo e controle,
resistente do tipo macia e flutuante em agua salgada, tendo em sua parte inferior 04 {quatro} orificios para a saida de agua e arei
a, com alga fixa para salvamento modelo tipo pé de pato de calgo répido (padrioe CB). Devendo ser predominantemente na de cor
vermelha com detalhes em amarelo.

- Condigao de Pagamento: Depdsito 30 dias Total Mercadorias 7.501,00
. : Total IPI
- : Po ta do emitente ‘
Tipo Frete: Por con Total ICMS ST
- Validade do Orgamento: 30 dias Frete
Desconto

-« Faturamento minimo R$ 300,00 Valores em RealR$ Total Cotagao ==>[ 7 7'501,0{)]:

Prazo de Entrega / Informacoes Gerais

- Previsdo de Entrega: 60 dias, podendo haver entregas parciais, conforme disponibilidade em estoque.
- Sobre valor do frete incidirdo impostos das mercadorias, alterando ¢ valor de venda dos itens.

- A aprovagéo da cond. de pagto estara sujeita a andlise de crédito (prazo de 48 horas p/ novos clientes).

- A quantidade dos itens disponiveis em estoque esta sujeita a alteragdes. Antecipe suas compras!

Estamos 3 sua disposi¢io para os esclarecimentos que se fizerem necessarios. ‘ 9(



09/04/2019 hitps./fapp.contaazul.com/pub/i/downicad-arquivo/7 3{cef96-1330-4018-9dc 1-d0d 36bb5205¢e

A

ot s
I ‘ Download do orgamento
0B/0:4/2019 Crcamento 817 J oo
HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME ;09104’2019 - 1023
- (47)9 9105-7070
R ALBERTO MANZKE, 84 - FUNDOS2 - PASSO MANSO - HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI
Blumenau - 5C - CEP: 85032-560 ) _ - ME foi notificado que voce
hasicdisuibuidotatigmall.com X )
HASIC DISTRIBUIDORA EIRELY - ME visualizou esse orgamenio
CNPJ 20 SBENT00C1BY [E: 257937985
Corpo de Bombeiros de Slquefra Compos - Parana | Validade da proposta
' | 1810472019 .

(2.9 Prodm;!SeM:o : - Cetolhe do item Valor unitério Subtotal 1
10 CCVAL: Colar cervicat 41 Reguiavel 58,50 S585.00
Adu'to :

B m m—’;—‘T:iﬁ'ﬁ'\'m-: ,ﬁ—i_ﬁ—". T @ 72749
S0

E l [ B J 59000

r

T Totsl 3 -!.402.40
Valor liquido ' 71.402.80
Pégins 1de

hitps:/fapp.contaazul.com/publ#fdownload-arquivo/7 3fcefd6-1330-4018-9dc1-d0d36bb5205¢e 1



16/04/2019 E-mail de Prefeitura Municipal de Siqueira Campos - cotag¢do equipamentos bombeiros n QJ
1

oS oyny I

Licitagdo Prefeitura Siqueira Campos <Iicitécao@siqueiracampos.pr.gov.bno
|

cotagio equipamentos bombeiros 1
2 mensagens

Licitagéo Prefeitura Siqueira Campos <Iicitacao@siqueiracampos.pr.gov.br> 10 de abril de 2019 17:15
Para: Percy Soletecnica <percy@soletecnica.com.brs, vanessag@sossul.com.br

Boa tarde

Solicitamos cotagao de equipamentos para Corpo de Bombelros do municipio de Siqueira Campos.

Att,

Aguardo confirmagio de recebimento de email.

i

I § Prefeitura Municipal
®/ de Siqueira Campos

Departamento de Licitagdo e Compras

COTAGAO BOMBEIROS.docx
Qa:;

Cesar - SOS Suj <cesar@sossul.com.br>

15 de abril de 2019 11:06
Para: Iicilacao@siqueiracarnpos.pr.gov.br

Bom dia.
Segue cotacdo.
Obs = N3o comercializamos colar cervical 4x1.
. Cesar Mocellin
© Diviséo de Atendimento Orggos Pablicos - pr
u cesar@sossul.com.br

A casa do bohm—b_eim +55 41 3071-9000

; - 205/ OSSULCOMm.Br 455 419 9815-1641
5090012015 | sossul.com.! Facebook | mnstagram | Youtube

[Texto das mensagens anteriores oculio]

@ 45330 - SIQUEIRA CAMPOS, pdf
99K

htlps:llmaii.googie.cgmfmaillum?ik=8179268026&view=pt&search=aII&permthid=thread-a%3Ar-5107093673349991021asimpl=msg-a%3Ar2341... in
r



& SO8 SUL RESGATE COM. E SERV, DE SEGURANGAE SINALIZACAO LTDA
L N %S Avenida Comendadaor Franco, 2267 - Guabiroluba N° 045330
u CEP 81.520-000
. FONE/FAX (41} 3071-9000 CNPJ: 03928511000166 Emissdo
A casa do bompeirs | curiios - PR LE.: 9022140466
www sossul.com.br 15/04/2019
150 9901-2000 ,f sossul.com.br sossul@sossul.com.br

Cotagdo de Venda Mercadorias (Estimativas

Informagoes do Cliente '

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ/CPF5.919.083/0001-89 IE/RG:|SENTO Represent.: CESAR IVAN MOCELLIN
Enderego: Rua Marechal Deodoro, 1837 CEP: 84940000

Bairro: Centro Cidade: Siqueira Campos UF: Parana
Telefone: (45) 3571-1122 Contato/Email: licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br

Informacgées do Produto/Servigo

ITem 12 iAWSh3SsuL = _ 1

Cdédigo NCM _|Quantidade| Un. | Valor Un. % IPI Vir, IP]_|VIr. ICMS ST Valor Total
2320010 90211020 08 _Un A iiliy 0 0.00 0.00 386.70

Cinto de fixagéo tipo "aranha”, para macas rigidas, para imobilizar um bebé, um jovem ou adulto, confeccionado em fitas de polia
mida em cores e fixado por fitas em velero de 50 mm de largura, nas cores: preta, verde, amarela, vermelha e azul, com 1.22md
€ comprimento, permite imobilizar: os ombros, torax, pelve, bragos e pernas, peso 350 g.

MARCA:SOSSUL

‘Eﬂ 2 " MANTA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40 M -2AC1.002 - ORTOPRATIKA |
Cddigo NCM_ )Quantidade| Un. | Valor Un, %IPI_| ViIr. [P] |ViIr.ICMS ST Valor Total
2390001 53019000 Un 2,00 0 0.00 0.00 600,00

Manta aluminizada, confeccionada em poliéster metalizado de 23 micra, utilizada em pacientes, para diminuigo da perda de calo

r no atendimento pré-hospitalar, na medida de 210 x 140 cm, pesando aproximadamente 0,094 Kg, podendo ocorrer uma peguen
& variagio. para mais ou para menos,

- Condigéo de Pagamento: Deposito 15 dias Total Mercadorias 986,70
- Tipo Frete: Por conta do emitente Ig::: :g:w SsT

» Validade do Orgamento: 30 dias Frete

- Faturamento minimo R$ 300,00 Desconto

Valores em RealR$ Total Cotagio ==>[ 986,70/
Prazo de Entrega / Informacoes Gerais

- Previsdo de Entrega: 30 dias, podendo haver entregas parciais, conforme disponibilidade em estoque.

- Sobre valor do frete incidirao impostos das mercadorias, alterando o valor de venda dos itens.

.aprovagéo da cond. de pagto estara sujeita a andlise de crédito {prazo de 48 horas p/ novos clientes).

- A guantidade dos itens disponiveis em estoque esta sujeita a alteragdes. Antecipe suas compras!

]
Estamos & sua disposigao para os esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente. 103.928.511/0001.68"

SOSSULRESGATE COM. £ SERV. DE
SEGURANGAE SINALIZAC .0 Li0A,

CESAR IVAN MOCELLIN auADRGTIIA s oo

[ “URTmTEE PR |

Declaro estar de acordo com as condigdes acima,
Data Assinatura

PRS Sisternas & Consultoria Lida - www.ppssistemas.com.br

9
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28/03/2019 Colar Cervicat AMBU 16 Posigdes - bonaparte

) 'y

Colar Cervical AMBU 16 Posicdes

Marca: Resgate SP
. (https./iwww.cirurgicabonaparte.com.briresgate/colar-
cervical/resgate-

sp)

R$ 60,51

ou 6x de R$ 10,08 sem juros

Fomve L1-4233-343Y

S TR fSn e s o TR WM W ML SN R G S vm e MR S LN WM M e m r en MG M AR AR M e R e e R MR B ey e e MR o e e e am mr ew e o (6

COMPRAR (/CHECKOUT/CART/ADD?
SKU=93&QTY=1&SELLER=1&REDIRECT=TRUE&SC=1)

Simular o frete e prazo de entrega

hitps:/iwww, cnrurglcabonaparte com. br!colar-cemcaloambu 16 pos:coes!p'?ldsku 93&gclld =CjOKCQjw4HKBRDCARISACVS58_FYB47gvBdwDVOr,.. i

)4



28103/2019 * Cotar Cervical AMBU 16 Fosigdes - bonaparte |
i

Politica de troca e devolugédo (https:llwww.cirurgicabonaparte.com.brlfaIe-conoscolpéalitica-de-troca-devolucao) Itg
Politica de pagamento (https:/fwww.cirurgicabonaparte.com bt/fale-conosco/politica-de-pagamento)
Institucional
|
Cirurgica Bonaparte (https://www.cirurgicabonaparte.com.br/fale-conosco/sobre-nos)
Frete grétis {https://www.cirurgicabonaparte.com.br/fale-conoscoffrete-gratis)
Perguntas frequentes (https://www.cirurgicabonaparte.com.br/fale-conosco/faq)
Marketplace (https://www.cirurgicabonaparte.com.br/fale-conosco/marketplace)

Formas de Pagamento

(http://www.ebit.com.br/#cirurgica-bonaparte?&utmi_p=_colar-cervical-ambu-16-
posicoes_p&utmi_pc=HtmI&utmi_cp=seloEbit)

compre |
0 ni;.m[?ﬁe' | (hitps://selo.clearsale.com.br/Loja/ExibirDetalhesLoja/EED4C9A4-C379-4061-BOEC-

35BEC605002A28&utmi _p=_colar-cervical-ambu-16-posicoes_p&utmi_pc=Html&utmi_cp=seloClearsale)

Redes sociais

(https:/fapi.whatsapp.com/send?phone=5511956404244)

(https:/fwww.facebook.com/cirurgicabonaparte) (https://www.instagram.com/cirurgicabonaparte/}
(https:/iwww.youtube.com/user/cirurgicabonaparte)

Comeércio virtual Cirirgica Bonaparte - CNPJ 04.228.124/0001-80 | Rua Ulisses Tornincasa, 127 - Sao Caetano do Sul - SP
As fotos dos produtos sdo meramente ilustrativas. A venda dos produtos publicados est4 sujeita a disponibilidade de estoque. As
especificagdes técnicas e descrigbes esldo sujeilas a alteragbes sem aviso prévio,

(https:/www.vtex.com/pt-br) (https:fiwww.cirurgicabonaparte.com.br)

hitps:/iwww.cirurgicabonaparte.com.brfcotar-cervical-ambu-16-posicoes/p?idsku=938gclid=CjOKCQjwaTHKBRDCARISACYVSB_FYB47gvBdwDVOr ...  #iG



28/03/2019 Colar Cervical AMBU 16 Posigdes - bonaparie

Central cie atendimento (https://www.cirurgicabonaparte.com.br/falelconosco)

Meus pedidos ™ Carrinho 0 (lé;heckoutl#/cart)
(https://www.cirurgicabonaparte.com.br/account) !

()

[ O que procura ?

FRETE GRATIS

. A PARTIR DE R$ 800,00 Confira (https://www.cirurgicabonaparte.com.br/fale-conosco/frete-gratis?
&utmi_p=_colar-cervical-ambu-16-posicoes_p&utmi_pc=Html&utmi_cp=Banner+Tarja)

5% DE DESCONTO

PARA PAGAMENTO A VISTA

PARCELAS ATE

6X SEM JUROS NO CARTAOD

bonaparte (https://www.cirurgicabonaparte.com.br/)
! Resgate (https://www. cirurgicabonaparte.com.br/resgate)
! Colar cervical (https://www.cirurgicabonaparte.com.br/resgate/colar-cervical)

hitps:/iwww.cirurgicabonaparte.com.bricolar-cervical-ambu-16-posicoes/p?idsku=93&gclid=CJOKC QjwdfHkBRDCARISACY58_FYB4TgvBdwlVOr...

[ Buscar i

J12

i



28/03/2019-° Colar Cervica! AMBU 16 Posigies - bonapante

]

o . | .

e e e .

Descrigdao do Produto |

O Colar Cervical AMBU 16 Posigdes foi desenvolvido para auxiliar na manutengéo do alinhamento neutral da
espinha cervical
Colar Cervical AMBU 16 Posicoes

O Colar Cervical Ambu Perfit Ace foi desenvolvido para auxiliar na manutengdo do aljinhamento neutral,
prevengéo do desvio lateral e flexdo anterior/posterior e extensdo da espinha cervical durante o transporie e
rotina de cuidados do paciente.

E o Uinico colar de imobilizagdo em uma Gnica pega ajustavel na altura, com 16 posigdes {12 posigbes na
versgo pediatrica) para um ajuste personalizado dentro de uma faixa de 4 ajustes padrbes para adultos,
substituindo 4 medidas padrao de colar cervical adulto e 2 medidas de colar cervical pediatrico.

O Ambu Perfit Ace possui apoio de mento (queixo) dobravel que facilita procedimentos de intubagao,
translicido e compativel com exames de Ressonéncia Magnética, tomografia computadorizada.

‘ Possui uma ampla abertura frontal para realizag@o de procedimentos de Cricotirotomia ou Traqueostomia,
bem como abertura posterior para drenagem de fluidos e visualizag&o - da regigo da nuca.

APROVEITE E VEJA TAMBEM

https:/fwww.cirurgicabonaparte.com.br/cdlar-cetvical-ambu-16-posicoes/p?idsku=938gclid=Cj0KCQjwd HKkBRDCARISACVSE_FYBA4TgvBdwT VX

X

BE
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., 280037219 - : . Magazine Médica | COLAR CERVICAL IMOBILIZADOR PERFIT ACE DA AMBU J 8‘

o =

M{\GAZIN =
MEDICA oV

+) D (" -

Entre ou Meus Fale Meu
cadastre-se (faccounts/registro/iogin/) pedidos (Mhistericor) conosco carrinho
. 0 Itens
r— e — M ————
i buscar Q

, INICIO () 1 RESGATE (/CATEGORIAS/IRESGATE/) / COLAR DE RESGATE (/CATEGORIAS/RESGATE/COLAR-DE-RESGATE/)
/ COLAR CERVICAL IMOBILIZADCR PERFIT ACE DA AMBU

COLAR CERVICAL IMOBILIZADOR PERFIT ACE DA
AMBU

Cod.. 435

Compartithar 0

AMBU

(fmarcas/ambu/) Fale conosco

https:h‘magazinermadica.oom.bn’produlcrslt;o!ar-{:er\.ric:al-lmobt’lizadc:r-perﬁt-ac:v.=.--da-arnbwr "7



., 28/03/2Q419 ' Magazine Médica | COLAR CERVICAL IMOBILIZADOR PERFIT ACE DA AMBU
Quer revender? :

Por R$ 64,28 3 vista
no boleto bancério (5% desc. j calculado) |

No cartdo R$ 67,66 ou em até 12x de R$ 6,18 com juros de 0,79% a.m.
== Formas de pagamento ()

Frete Gratis SC

Condigio de frete valida para: Santa Catarina em compras com valor minimo de R$ 300,00.

Em estoque: 3 un

¥ Comprar

‘ @B Frete e Prazo

Informe seu CEP

Calcular

Nao sabe seu CEP? Clique aqul. (http:/fwww.buscacep.coreios.com.brisistemas/buscacep/buscaCep.cfm)

Quem comprou, comprou também...

( Frete Gratis §C

COLAR CERVICAL RESGATE RESGATE

Tt

A partir de R$ 10,41 2 vista no boleto bancario (5% desc. J4 calculado)

No cartdo R$ 10,95 ou em aié 12x de R$ 1,00 com Juros de 0,79% a.m.

{/produtos/colar-cervical-resgate-resgate_g/)

1 - Q, Ver opgdes

- i

| + colar de resgate (fcategorias/resgate/colar-de-resgatef)

Vocé pode gostar de... | |
Fale conosco
I Frete Gratis 5C .

htips:fimagazinemedica.corn.brfprodutos/colar-cervical-imobilizador-perfit-ace-da-ambu/



., 2810372019 . Magazine Médica | Fale conosco
JE

MAGAZIN[:
 MEDICA cowm

()
?) D | -
Entre ou Meus Fale Meut
cadastre-se (faccountsiregistrofiogin/} pedidos {(Mistoricof) GONosSco carrinho
0 tens
|| buscar Q

[ INICIO (/) / FALE CONOSCO

Informacdes do contato

Preencha o formulario abaixo, retomaremos o mais breve possivel. Obrigado! )

Nome

E-mail

. Assunio o

Tipo -
Duvida geral v

Descrigao

4 Enviar e-mail

Duvidas e reclamagdes - SAC
{O WhatsApp (https://wa.me/554934441414)

Fale conosco
% falecom@magazinemedica.com.br {mailto:falecom@magazinemedica.com.br)

hitps://magazinemedica.com.br/contate/ 114



. ,28/03/2048 Lo Magazine Médica | Fale conosco

Financeiro

% cadastro@magazinemedica.com.br {mailto:cadastro@magazinemedica.com.br)

Responsavel Técnico(a)

% farmaceutico@magazinemedica.com.br (mailto:farmaceutico@magazinemedica.com.br)

Vendas
. 0800 014 5008
(© WhatsApp (hitps://wa.me/@54933043790)

% orcamento@magazinemedica.com.br (mailto:orcamento@magazinemedica.com.br)

Atendimento: Segunda a Sexta das 8h as 11:30h e 13:30h as 18h

' i Produtos vistos recentemente
|

(/produtosfcolar-cervical-imobilizador-perfit-ace-da-ambu/)

1
H }

|
! T,

PAGUE
EM ATE

{/banner_rotator/ciick/33/?place=12)

NO CARTAOQ

BOLETO

{fbanner_rotator/click/34/?place=14)

Fale conosco b

-

https:fimagazinemedica.com.br/contato/ 214



28/03/2019 ' Receita Federal do Brasil

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL . |
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA I

NUMERO OE INSCRICAQ  _ _ A A
Tésson13000169 | COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO] 05T e ASERTURA

‘MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME OE FANTASIA) l PORTE
Lt ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.42-7-02 - Comérclo atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranc¢a do trabatho

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LGGRACOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ALBERTO MANZKE 84 FUNDOS2
CEP BAIRRO/MDISTRITO MUNICIPIO UF
89.032-560 PASSO MANSO BLUMENAU sC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(47) 3330-2130

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Wkdkk

-SITUAGAD CADASTRAL . DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA * 13/04/2016

MOTIVO DE SITUAGAG CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL

LLLL ] LEL L)

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 28/03/2019 as 15:17:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

www._receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
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- L] .

ATO CONSTIT U’l‘IVO A EMPRESA.INDIVH)UAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA
HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI

Pelo presente Instrumento Particular de Constituigdo:

LARYSSA KROGER MARTINS Facionalidade BRASILE[RAéscxda em 19/04/199%, SOLTEIRA, -~
EMPRESARIA;CPF/MF 1° 086.744.929-24, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 50545671/6rga0 -
expedidor SESP - SCyTesidente ¢ domiciliado no(a) RUA ALBERTO MANZKE, 84, FUNDOS 2,
PASSO MANSO, BLUMENAU, SC, CEP 89.032-560, BRASIL.

Resolve por este ato CONSTITUIR, como de fato consutul uma empresa do tipo juﬂdlCO Empresa
Individual de Responsabilidade leltada-ElRELl mos termos do art. 980-A da Lei n® 10.406/2002,
mediante as condigdes ¢ cliusulas: scgumrcq \J -“ R

PO NOME EMPRESARIAL DA SEDE EDAS I‘ILIAIS
oy
CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa gira s0b © rso\mc empresarial HASIC DISTRIBUTDORA -
EIRELL.
CLAUSULA SEGUNI)A A cmprcsa tem sede: R’ IA’L?\IJBI:TRI’() MANAKE 84 ., FUNDOS 2,
PASSO MANSO, BLUMENAU, SC, CEP 89:032-560." f,_.*— .

CLAUSULA TERCEIRA. A empresa pode, z « -alquer tempo abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragfio do ato constitutivo,

4 m

o P
,_i:_ A Do OBJETO F“wURAcAo\ e
\ bW ,'jv . ‘\‘ Y \ b-. “' . ..-../7
CLAUSULA QUARTA, A cmprcsa‘tcrn por objc.o g AR NN -

COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACES® ORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE
SEGURANGA NO TRABALHO; DE EQUIPAMT 0S DE SEGURANGCA DO TRABALHO E
USO DOMESTICO, DE EQUIPAMENTOS DES '.VAMENTOE RESGATE E DE / e
EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO £ FXTIN'I‘ORES DE lNCE".NDlO PECAS
HIDRAULICAS PARA REDE DE COMBATE A 1 CENDIO, DE EQUIPAMENTOS DE™
PROTECAC INDIVIDUAL,DE EQUIPAMENTO: "“LETRICOS, SINALIZACOESE . -~
ILUMINACAC DE EMERGENCIA, DEPRODU: 3 SERIGRAFICOS, DE PLACAS DE*
SEGURANCA,;DE TAPETES PERSONALIZALX " DE GIROFLEX E SIRENES, DE'COLETES,
CAPACETES E ESCUDOS BALISTICOS. ~~ ‘ | =
CLAUSULA QUINTA. A empresa iniciars suas  idades a partir da data do arquivamento ¢ seu
prazo de duragdo ¢ indeterminado.

S
Req: 81600000352853 : Pigina |

' A Kb « o2 T bt
45 bttt Wi a1 fevasitoges che it mats,

" Documento Assinado Digitalmente 02/10/2017

. Preudénca da Repabilca ' Junta Comercial de Sanla Catarina
Canar Caval " CNPJ: 83,565.648.0001-32
Para verificar 3 aulenticidade acesse www.jucesc.sc.gov.br . wh, MeddaProwsana N L200-2,

e informe o nimero 031727/2017-03 na consulla de processos.

=¥ deladesgostode 2001, | Voch deve instatar o certificado da JUCESC
- . 1 www jucesc.sc.gov.briceriificado



" *

ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA 1t 'VIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA

JUCESC 1951

HASIC DISTRIBL - 2ORA EIRELI

DO CAP*"AL

CLAUSULA SEXTA. A empresa tem o capita! ¢
subscrito e integralizado, neste ato, em mocda corre:

CLAUSULA SETIMA. A responsabilidade do ity

DA ADN}fNI?-"

CLAUSULA OITAVA. A administragio da-en
KROGER MARTINS com-os-poderes ¢ atribyi
extrajudicialmente, podcndo pmncar todos os atoc
empresa, autorizado ouso do- nome empresanal ‘

. DO BALANCO PATRIM()NI t

CLAUSULA NONA. Ao término de cada exercic’
elaboragio do inventirio, do balango patnmomal -
titular, os lucros ou perdas apumdos .

¢ . =

F

. “. l‘."gz -7 .‘ ‘-. - r rDO l?AIJI_"

CLAUSULA DECIMA. Falecendo ou interditad
os herdeiros ou sucessores. Nio sendo pu:.swel .
haveres scrd apurado e liquidado com base na’ s:r-
verificada ¢m balango especialmente levantad”
.. v, Ny
‘ -4.*\ DA DECLARACAO bR
/.f
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRAf‘O “Admin’
impedido de cxcrccr a administragio da empre-
criminal, ou por se encontrur sob os cfeitos dels
acesso a cargos publicos, ou por crime falimen
. peculato ou contra a economia popular, contra 0 5.
da concorréncia, qontm as relagbes de consurmo, o
. ta
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. O titulr «
participa de outra cmpresa da mesma- modalidac -
EIRELI

Req: 81600000352853

Para verificar a aulenlicidade acesse www.juGesc.sc.qov.br
e informe o ngmerp 031727/2017-03 na consulta de processos.

R$ 90.000,00 (noventa mil reais), totalmente

" nacional, de responsabilidade do titular,

= & restrita ao valor do capital integralizado.
.

RACAO

“wsa-caberd ISOLADAMENTE a LARYSSA

de representagdo atwa ¢ passiva, judicial e
fprcendxdos 0o objcto, sempre de interesse da

AR P

708 LUCROS E PERDAS n

" empresa, em 31 de dczcmbro proccdcr—sc—a a

halant;o de resultado econbmico, cabendo ao
7. N
ENTO S

v |
" itlar, a empresa continuard sua-atividade com
aexistindo interesse destes, 0 valor de seus
: p\atrimonial da cmpresa, @ data da resolugdo,

wmpmnvmmon i f Nt
L

atdeclara, sob. aslpenas da’k Ie1 que }mo estd

- lei especial ou-em virtude de condenagio
'na que vede, ainda que temporariamenle, o

* prevaricagdo, peita ou subomo, concussio,
- financeiro nacional, contra normas de defesa
" -a 2 0u propriedade. o
prcsa declara, sob as pcnas da lei, que ndo
ndd desimpedido para coustituir a presente

oo

Pagina 2

24
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA I* - PIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMTy A

HASICDISTRI* ")RA EIRELLI

DOY 9

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Fica ¢  foro de BLUMENAU para o exercicio e o
- cumprimento dos direitos e obrigagdes resultante- Alo constitutivo

BLUMENAU, 12 de abril de 2016.

N ' 'I'Q;iyxg
LARYSSA KROCT RTINS
CPF:086.74." 4 .}

> Y% JUNTA COMERCIAL DO ESTANC "TACATARINA . ~° ...  _
. P2 CERTIFICO O REGISTRO EM: 13111 - N°: 42600215959 L.
. .Y Protocolo: 16/963033-1, DE 1310 '
y HASIC DISTRIBUIDORA EYRELI ."__E_, ‘:V__'_ A
_ T - DE REZENDE
) SRIO GERAL
\\'\ " ’
-
A ; ’6
z :
o - - . -
r i . / \ . . :
- ] - L - p : /
— N l"' i
- - - o
® 5 - AR
. - . i
i Sy
- ’
- e
R
Req: 81600000352853 Phgina 3

Para verificar a autenlicidade acesse www jucesc.sc.gov.br
e informe o nimero 031727/2017-03 na consulia de processos.



08[04!:[!019 8726069 026
PODER J'“DICIARIO |
TRIBUNAL DE JUSTICA DY #STADO DE SANTA CATARINA
Comaie '» Blumenau |

CER'"IDAO
FALENCIA, CONCORDATA ¥ RECUPERAGAO JUDICIAL

CERTIDAO N°: 6356873 FOLHA: 1/1

A vista dos registros civeis constantes nos si * - aas de informatica do Poder Judiciario do Estado de Santa
Catarina da Comarca de Blumenau, com distribw i (.2 ior & data de 07/04/2019, verificou-se NADA CONSTAR
em nome de: :

HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, portador do = ~*1J): 24.586.113/0001-89. * i

OBSERVACOES:

a) para a emiss3o desta certiddo, foram considernd - ~.s narmativos do Conselho Naciona! de Justiga;

b) os dados informados sdo de responsabitiin- ~ ilante e devemn ser conferidos pelo interessado efou
destinatario; .
c)aaulenticidade deste documenlo poderasercori =0 enderego eletrdnico hitp:/fwww tjsc.jus.br/portal, opgao

Cerliddes/Conferéncia de Certiddo;

d} para a Comarca da Capital, a pesquisa abrange ¢< 05 em andamento do Foro Central, Eduardo Luz, Norte da
liha, Férum Bancério e Distrital do Continente;

e} certiddo é expedida em consonéncia com a L.eiw” © 11/2005, com a incluso das classes extrajudiciais: 128 -
Recuperagao Extrajudicial e 20331 - Homolori= * =« . -peragio Extrajudicial,
ATENGAO: A presente certiddo é valida desde que » entada juntamente com a respectiva certiddo de registros
cadastrados no sistema eproc, disponivel atravee o - rego hitps:i/icerteproc1g.tjsc.jus.br

Cerlifico finalmente que esta certiddo e iset " cusias.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua . - dJde é de 60 dias.

Blumenau, segunda:ﬁfeira. 8 de abril de 2019.

8726069

e 11111111
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™1 ALVARA - 2018

o4 | . S DNT
o T— o - ) - - DE INSTALAGAO E LOCALIZAGAO
- ):ﬁ_},a"-— L : www.blumenau.sc.gov.br E FUh?ClONAMENTO
swwmswemem  Secretaria da Fazenda 23X

PREFEITURA H i Receita
OF BLUMEND Diretoria de

DOata de emisso: 280372019

COMCEDIDO A
HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CHE
114468

NATUREZA JURIDICA
2305 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP.LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA)

AREA UTILIZADA (m?)
16,51

PARA ESTABELECER NA
RUA ALBERTO MANZKE, 84 PASSO MANSO, 89032-560

ATIVIDADE PRINCIPAL E ATO
CNAE: 4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIO

NAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO, EA

ATIVIDADE SECUNDARIA E ATOS
CNAE: 4649-4/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS OE USO PESSOAL

E DOMESTICO, EA

Tipo da empresa CiNPy REGIME DE TRIBUTACAO
.WIATRIZ 24.586.113/0001-89 Simples Nacional

VALIDADE INICIO DA ATIVIDADE
30/04/2019 * / 13/0472016

OBRIGATORIA A FIXACAO DO ALVARA EM LOCAL VISIVEL.  |50/04/2018

DATA DO PAGAMENTO G;QM bE ucEm;y

cooi

GO DE VALIDRCAUT BFI38E8683840D

DOCUMENTO VALIDO PARA FUNCIONAR SE ATENDIDOS 0OS
1. Lei Estadual N° 16.157/2013 e Decreto Estadual N° 1.957/2013.

3. Lei Municipal N° 2.047/1974 - Codigo de Posturas Municipais.
4. Lei Complementar Municipal N°84/1995 - Codigo Municipal de Salde.
5. Lei Complementar Municipal N° 747/2010 - Cédigo Municipal de Meio Ambiente

2. Lei complementar municipal N° 751/2010 - Cédigo de Zoneamento, uso e ocupagio do Solo

DISPOSITIVOS LEGAIS

SIGLAS

AF = Alendimento/Funcionarios CT = Cenlro de Ireinamenlo

AL = Almoxarilado DF = Deposito Fechado

AT = Antena de transmissao EA = Escritdrio administrativo SD = Sede
. i = Unidade de abasteclmento de combustiveis GM = Garagem UA = Unidade de atendimento avangada
. ‘CE = Calxa eletrénico - . OF = Oficina de reparacao UE = Unidades de ensino

PD = Ceniro de processamento de dados
PE = Ponto de exposigio
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Diretorinde Recaila

PREFEITURA DE ~ .
BLUMENAL  Geréncia de Cobranga

I CERTIDAO POSITIVA DE DEBITO COM EFEITO DE NEGATIVA

28

Nome: HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CPFI/CNPJ: 24.586.113/0001-89
CMC: 114468
Enderego: ALBERTO MANZKE 84, PASSO MANSO, BLUMENAU - SC, CEP 89032-560

Para fins de LICITACAO.

Certificamos, nos termos do Artigo 3° do Decreto N° 9.101 de 29/01/2010, que em nome e/ou enderego do contribuinte supra,
consta a existéncia de débito, ndo vencido, a seguir relacionado(s).

Exercicio: 2019 Tributo: ISS/TLL - ISS/TLL

A presente Certiddo Positiva de Débito, com efeitos de Certidio Negativa de Débito, tem validade pelo prazo de 180 (Cento e
oitenta) dias, contados da data de sua expedigio. Esta certidio refere-se a débitos municipais. Ressalvado ao Municipio de
Blumenau o direito de cobrar qualquer importincia que venha a ser apurada.

Numero de Certido: 61063003190
Assinatura Digital: 60BAABOD942EFA4BFCFDS9CAZ2E7D5F2
Data/Hora Emissao: 28/03/2019 15:10:59
Data Validade! 2470972019~

Atencgao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego http:/fwww.blumenau.sc.gov.br/cidadao



Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacéo da Receita do Estado

Estado do Parana l 29
i
|

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019681473-12

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF: 24,586.110/0018-93
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR _

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nac
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
. natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacGes tributarias acessorias.

Valida até'26/07/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.qov.br

Pigina 1de 1
Emitido via Internet Publica (20/03/2019 15:04:24}



28/03/2019

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 24.586.113/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidao estd condicionada & verificagdio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 10:11:59 do dia 25/10/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até;23/04/2019.

Codigo de controle da certidao: 9170.3E71.82A3.EC1B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICTARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI

{MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 24.586.113/0001-89
Certidé&o n®:; 170010165/2019
Expedicadc: 28/03/2019, as 15:19:38
Validade:[ 23/09/2019 -"180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscritc{a) no CNPJ sob o n°

24.586.113/0001-89, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas. ’

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalhd, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. :

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atuallzados ate 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAQ IMPORTANTE
Dc Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas:

inacdimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as ocbrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lzi; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndvdtst.dus.bs
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https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Cri/FgeCF SimprimirPapel asp
|

e[ veLTAR

CAILXA |

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 24586113/0001-89
Razdo Social: HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI ME
Enderego: ALBERTO MANZKE / PASSO MANSO / BLUMENAU / SC / 89032-560

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagGes com o FGTS.

validade: 21/03/2019a7/19/04/2019 "

Certificagao Nimero: 2019032102423877405620
Informagao obtida em 28/03/2019, as 15:21:33,

A dtilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsu!ta—crf.caixa.gov.br/EmpresalCrfICrlegeCFSImprimirPapeI.asp
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA

Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000  CNPJ: 76.919.083/0001-89

COMUNICADO INTERNO
De: Gabinete do Prefeito
Para: Setor de Licitacoes.
Siqueira Campos, PR, 04 de abril de 2019.

Prezado Senhor,

Pelo presente profiro competente autorizacgio para que
possamos reatizar DISPENSA DE LICITACAQ, nos termos do art. 24 11 da Lei
8.666/93, para aquisic3o de Equipamentos de Seguranca Individual (EPI) que

serdo de uso profissional para o Bombeiro Comunitério deste municipio.

Por oportuno, solicito o encaminhamento do processo a
Divisgo de Contabilidade para indicagdo de recursos de ordem orcamentaria
para fazer face a despesa.

E visando impor legalidade aos atos pablicos, apos deverd ser

encaminhado a Assessoria Juridica desta municipalidade, para fins de
apreciacao e anélise do referido procedimento.

Atenciosamente, ‘

/ Luiz Henrique Germano
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPQOS

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89

MEMORANDO INTERNO
De: Setor de Licitagoes.

Para: DivisGo de Contabilidade.
Data: 08/04/20189.

Prezado Senhor,

Pelo presente solicitamos a Vossa Senhoria a indicagdo de recursos
financeiros para fazer face ao Onus decorrente a realizar DISPENSA DE
LICITACAO, nos termos do art. 24 II da Lei 8.666/93, para aquisicac de
Equipamentos de Seguranca Individual (EPI) que serdo utilizados em alagamentos
em locais que possam haver contaminacdo ADC, e também equipamentos de
primeiros socorros para a realizagao dos atendimentos pelo Bombeiro Comunitario

deste municipio.

Informamos que tal contratagdo se dara da empresa HASIC
DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ: 24.586.113/0001-89, sendo a
empresa que apresentou menor prego de mercado. O valor total da aquisicdo
corresponde 4 R$ 5.181,40 (cinco mil, cento e oitenta e um reais e quarenta

centavos).

Atencicsamente,

Radins Iauims do- Sidn-o-.

Rodrigo Trentiny da Silva .l
Presidente da Comissao de Licitagdo I
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MEMORANDO INTERNO

DE: Divisao de Contabilidade
PARA: Departamento de Administragao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
ESTADO DO PARANA - CPNJ: 76.919.083/0001-89

Siqueira Campos, 08 de abril de 2019.

Conforme solicitagdo segue a dotagdo para realizagéo de licitagao
para realizar Dispensa de Licitacao para aquisigdo de equipamentos de seguranga
individual EP| para o Corpo de Bombeiros Comunitario do municipio.

O valor maximo do processo € de R$ 5.181,40

44.905224.00.00 (s

Equipamento‘de': protecao, segurancga e

"' ) .
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e i n'l'" I'n ﬂ '.p. SOCOrITo
a ‘e Eh P .f‘ o
LY ~
DOTAGAO - ! & 9| DEscmc;Ao i f FONTE DEPARTAMENTO
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(117) 05.005.15.452.0007.2.1 14.4.4.90.52.00.00.00 _Equipamentos ¢ material 1000 DEPARTAMENTO DE

. = permanente ™ - OBRAS
-s,. Equipamentos e material 1000 “ , DEPARTAMENTO DE

I !

- =0T permisnente . OBRAS
_‘“' t° t g4 : szf ! - '
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Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 — Centro
Fone: (043) 3571-1122 - CEP: 84.940-000
SIQUEIRA CAMPOS - PARANA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA !
Marechal Deodore, 1837 ~ Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89

MEMORANDO INTERNO

De: Setor de Licitac&o.
Para: Departamento Juridico
Data: 02/05/2019.

Prezado Senhor
i - -
Encaminhamos a Vossa Senhoria o processo de Dispensa de Licitacao, a

ser realizada nos termos do Artigo n° 24, inciso Il, da Lei 8.666/93, para analise e

parecer.

Atenciosamente,

Rodrigo Trentiny da Silva
Presidente da Comissao de Licitagao
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Prefeitura Municipal de Slquelra Campos

Estado do Parani

Rua Marechal Deodoro, 1837 — CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122

DEPARTAMENTO JURIDICO

PARECER JURIDICO: 087/2019

ORIGEM: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO.
PARA: ORIGEM.

ASSUNTO: PARECER/DISPENSA DE LICITACAO.

Vieram os presentes autos para o fornecimento de parecer juridico acerca

da viabilidade de DISPENSA de procedimento licitatério para a aquisicdo de equipamentos de
seguranca individual (EPI) que serdo utilizados em alagamentos em locais que possam haver
- contaminagdo ADC, e também equipamentos de primeiros socorros para @ realizagdo dos

atendimentos prestados pelo Bombeiro Comunitdrio deste municipio.
i

i A Secretaria de Obras, Agricultura e Meio Ambiente informa que a

coniratacdo serd feita com base na dispensa por limite de valor, Informa, ginda, que serd uma

contratacdo/compra (nica e que serd prestado pela empresa HASIC Distribuidora Eireli a qual

apresentou o orgamento de menor sob o valor de R$ 5.181.50 (cinco mil e cento e dezoito reais e
cinquenta centavos). Foram Juntados os atos constitutives, alteragdes, alvard e as necessdrias

certiddes,

Nos termos do art. 24 da Lei 8.666/93 (lei de licitagBes), a licitagdo é
dispensdvel nos casos de compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a" do

inciso I do art, 23 da mesma lei, dispondo da seguinte maneira:
Art. 24, édispensével a licitagdo:

II - para outros servigos ou compras no valor def até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea a do inciso IT do c.ir'rigo-an'rerior',
nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de
um mesmo servigco, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser

realizada de uma vez sé: (Grifei)

Do contido nos autos percebe-se a situagdo estd dentro dos limites

estabelecidos na lei de licitacdes, sendo a contratacdo em valor inferior limite quantitativo
-

legalmente estabelecido. Deve-se frisar, contudo, que deve ser uma ¢ plica, qde ndo se refira

a parcelas de compra de maior vulto. O setor de licitagBes deve ¥er se’ndo hd fracionamento

7

do objeto em questdo que ultrapasse o valor de 8 mil reais.

3%
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Wi Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
a3 Estado do Parana :

Rua Marechal Deodoro, 1837 — CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122

Consta nos autos informagdo prestada pele Contador municipal de dotacdo

or¢amentdria para a contratagdo/aquisigdo.

Ademais analisando o0s documentos acostados neste momento, fica
ressalvada apenas a responsabilidade do ordenador da despesa pela efetiva necessidade da

aquisicdo/contratacdo e pela veracidade das informacdes prestadas,

Diante do exposto e nos termos da proposta escolhida, o parecer Jjuridico

poderd ser pela LEGALIDADE da contratacdo direta nos termos do citado art. 24, II, da Lei

8.666/93 caso a Comissdo de Licitagdo certifique que ndo esteja ocorrendo o fracionamento de

despesas sob pena de invalidade do parecer.

Saliente-se que parecer juridico nfio vincula a decisdo da autoridade

competente, sendo peca meramente opinativa (STF MS 27.073-3 DF).

E o parecer.

Nos termos do art. 113, §2° da Lei 8.666/93, o presente edital deve

passar por controle prévio pelo érgdo de Controle Interno do Municipio, sem o qual ndo deve ser’

homologada a dispensa.

E o parecer.

st zm/
Siqueira CgmpﬁsffOb em xwz/
////
Tl A
We Ferreira da Silva
OAB PR 47.034.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89

MEMORANDO INTERNO
De: Setor de Licitagéo.
Para: Conlrole Interno
Data: 06/05/20189.

Prezado Senhor

Encaminhamos a Vossa Senhoria 0 processo de Dispensa de

Licitag&o, a ser realizada nos termos do Artigo n°® 24, inciso I, da Lei 8.666/93, para
analise e parecer.

Atenciosamente,

Qac\»—/'«q& ':)) S AnnL c\s%%.‘_ﬂwn |l
Rodtigo Trentiny 8a Silva ,
i Presidente da Comissdo de Licitacao




PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA; CAMPOS
ESTADO DO PARANA - CNPJ: 76.919.083/0001-89

i
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 — Centro — Fone: (43) 3571 1122
CONTROLE INTERNO

INTERESSADO: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO

OBJETO: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA INDIVIDUAL (EPI) E
PRIMEIROS SOCORROS.

PARECER

1- DO RELATORIO

Vem a andlise deste Controle Interno o Processo em epigrafe, solicitando manifestagdo sobre a
Dispensa de Licitagio para aquisi¢do de equipamentos de seguranga individual (EPI) e de
primeiros socorros a serem utilizados pelo Bombeiro Comunitdrio € em alagamentos em locais
que possam haver contaminagdo ADC.

11 — DA FUNDAMENTACAQ
e Lei8.666/93

¢ Constituigdo Federal

111 - DA CONCLUSAO

No cumprimento das atribuig3es estabelecidas nos artigos 31 e 74 da Constituigio Federal e
demais normas que regulam o Controle Interno, referente ao exercicio do controle prévio e
concomitante dos atos de gestio, passamos a andlise do Processo Licitatorio.

Compulsando os autos identificou-se:

e Autuacdo do Processo pela Comissdo de Licitagdo com a devida numeragio das paginas;

e Cotagiio de pregos dentro dos valores praticados no mercado (fls. 03/21);

e Autorizagio do ordenador da despesa (fls.33); :

o Certiddo de dotagiio orgamentaria, fornecida pela Divisdo de Contabilidade, atestando a
dotagdo orgamentaria para que o processo fosse autorizado (fls.35);

o Parecer juridico opinando pela aprovagiio da minuta do edital e contrato da licitagdo
(fls.37/38).- .

A Constituigio Federal de 1988, em seu Art 175, condicionou a prestagdo de servigos piblicos a
realizagdo de prévio procedimento licitatério, no entanto, a propria Carta Magna ressalva casos
em que a legislagdo infraconstitucional confere ao Poder Publico a faculdade de contratar sem
necessidade de tal procedimento, conforme de depreende o Inciso XXI do Art. 37. Desta feita a
Lei Federal n°® 8.666/93 excepciona, em seus artigos 24 ¢ 25, a regra de prévia licitagdo, ora em
raziio de flagrante excepcionalidade, onde a licitagdio, em tese, seria possivel, mas pela
particularidade do caso, o interesse publico a reputaria inconveniente, como é o caso da dispensa.
O Art. 24, da referida Lei, prevé, em arrolamento exaustivo, as hipéteses em que a licitagdo fica
dispensada. Com relagdo ao objeto ora em andlise, o inciso Il assim dispBe:
“4rt.24 — E dispensdvel a licitagdo.(...)

L,O



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA - CNPJ: 76.919.083/0001-89
. Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 — Centro — Fone: (43) 3571 1122

CONTROLE INTERNO 4

I — para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea "a”, do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta
Lei, desde que ndo se vefiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez; ‘

Como se verifica a Empresa Hasic Distribuidora Eireli. apresentou proposta na importancia de R$
5.181,40 (cinco mil, cento e oitenta e um reais e quarenta centavos), portanto dentro dos
parimetros estabelecidos para a dispensa, apresentando ainda o menor prego entre as cotagdes
realizadas.

Assim, ante a constatagio de todos os requisitos presentes, esta Controladoria recomenda o
prosseguimento do processo, nos termos da Lei 8.666/93.

Eo parecer.
Siqueira Campos, 07 de maio de 2019.

Ohvia %;astro Lemos

Controle Interno

L
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iﬁa}“ www.blumenau.sc.gov.br | DE 'NSEA;‘&?:‘&EA'R?ECN’;%ZAGAO
o Secretaria da Fazenda
PREFEITURA Diretoria de Receita I

DE BLUMENAU

Data de emissaa: O7/05/2019

CONCEDIOO A cMC
HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 114468
NATUREZA JURIDICA AREA UTILIZADA {m?)

2305 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP.LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA) - 16,51

PARA ESTABELECER NA

RUA ALBERTO MANZKE, 84 PASSO MANSO, 88032-560

ATIVIDADE PRINCIPAL E ATO

CNAE: 4642-7/02 - COMERCIC ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO, EA
ATIVIDADE SECUNDARIA E ATOS

CNAE: 4649-4/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO, EA

Tipo da emgpresa CNPJ REGIME DE TRIBUTACAQ VALIDADE INICIO DA ATIVIDADE
.!IATR[Z 24.586.113/0001-89 Simples Nacional 2 13/04/2016

DATA DO PAGAMENTO DA TAXA DE LICENCA:

OBRIGATORIA A FIXAGAO DO ALVARA EM LOCAL VISIVEL. 30/04/2019

CODIGO DE VALIDAGAO: BI938e8683EAEE

DOCUMENTO VALIDO PARA FUNCIONAR SE ATENDIDOS OS DISPOSITIVOS LEGAIS
1. Lei Estadual N° 16.157/2013 e Decrelo Estadual N° 1.957/2013.
2. Lei complementar municipal N° 751/2010 - Cédigo de Zoneamento, uso e ocupagao do Solo
3. Lei Municipal N°® 2.047/1974 - Cadigo de Posturas Municipais.
4. Lei Complementar Municipal N°84/1935 - Codigo Municipal de Salde.
5. Lei Complementar Municipal N° 747/2010 - Cédigo Municipal de Meio Ambiente

SIGLAS
AF = Atendimento/Funcionéarios CT = Cenlro de Irginamento PD = Cenlro de processamento de dados
AL = Almoxarifado DF = Deposito Fechado PE = Ponio de exposicio
AT = Antena de transmissao EA = Escritéric administrativo 8D = Sede

= Unidade de abastecimento de cambustiveis GM = Garagem UA = Unidade de atendimentc avangada
E = Caixa eletrdnico OF = Qficina de reparacao UE = Unidades de ensino
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@Ry, MINISTERIO DA FAZENDA i
I ®  Secretaria da Receita Federal do Brasil

. g ¥ &Té# , Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 2'4..586.11310001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tribularios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) ¢ a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junic a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {(PGFN).

Esta cerliddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos piblicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se 4 situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo unico do arl. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certidao esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hiip://rib.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 11:33:49 do dia 21/05/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/11/2019,

Codigo de controle da certiddo: BSC2.FDF9.AE22.462E

Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.

by
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. 21/05/2019

hitps:ffconsulta-cri.caixa.gov.br/fEmpresalCrl/Cri/FgeCF SimprimirPapel.asp

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDIERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricio: 24586113/0001-89
Razao Social: HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI ME
Enderego: ALBERTO MANZXE / PASSO MANSO / BLUMENAU / SC / 89032-560

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036,
de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicbes efou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o
FGTS.

Validade: 17/05/2019 a 15/06/2019

Certificagao Nomero: 2019051702421993782814
Informagdo obtida em 21/05/2019, as 11:35:46.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

htips:/iconsulta-cri.caixa.gov.brfEmpresa/Cri/Cri/Fge CF SimprimirPapel.asp
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“ode ESTADO DE SANTA CATARINA
a5 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome {razdio social}: HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ/CPF: 24.586.113/0001-89

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositive Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 150140034181660

Data de emissdo: 08/04/2019 09:32:42
Validade {Lei n? 3938/66, Art. 158,

medificado pelo artigo 18 da Lein 07/06/2019
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo deverad ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
hitp://www. sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 21/05/2019 11:37:25

hs



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

‘bISPENSA DE LiCITAGAO 11

L]

Nr.: 19/2019 - DL
| .
4
Processo Administrativo: 53/2018
Processo de Licitacio: 4212019
Data do Processo: 23/05/2019

TERMO _DE HOMOLOGACAO E_ADJUBRICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Em Exercicio, LUIZ HENRIQUE GERMANQO, no uso
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteragdes posteriores,

de Licitagbes, resolve;

Folha: 1/1

das atribuicdes que lhe sdo conferidas pela legislacio
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissao

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitag@o nestes termos:

a} Processo Nr.: 4212019

b) Licitago Nr.: 19/2019-DL
c)
d) Data Homologag&o: 23/05/2019
e)
f)

Data da Adjudicagio: Sequéncia: 0
Objeto da Licitagdo AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURA

Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos

NCA INDIVIDUAL (EPI) QUE SERAQ UTILIZADOS

NOS ATENDIMENTOS EM ALAGAMENTOS EM LOCAIS QUE FPOSSAM HAVER CONTAMINACAO

ADC E EQUIPAMENTOS DE PRIMEIROS SOCO
COMUNITARIO DO MUNICIPIQ.

g ) Fornecedores e ltens Vencedores:

- 011411 - HASIC DISTRIBUIDCRA EIRELI

RROS, AMBOS PARA USO DO BOMBEIRQ

(em Reais R$) .

Qlide de ltens Média Descto (%)  Total dos ltens

0,0000

02 - Autorizar a emiss&o da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotagao(8es): 2.114.4.4.90.52.00.00.00.00 (117), 2.952.4.4.90.52.00,00.00.00 (164)

5.181,40

518140




f Prefeitura Municipal de Siqueira Campos

Estado do Parani
5_’1 LEGISLATURA 2017/2020
e Rua Marechal Deodoro, 1837 — CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122

CONTRATO N° 68/2019 DE DISPENSA DE LICITACAO N°
1972019 DE COMPRA E VENDA, QUE ENTRE SI FAZEM O
MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS E A EMPRESA
HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI

Que entre si celebram de um lado, o MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS, Estado do Parana,
pessoa juridica de direito puablico intemo, com sede 4 Rua Marechal Deodoro, 1837, Centro, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal Luiz Henrique Germano, brasileiro, casado, portador da
Cédula de ldentidade RG n° 1.473.449 SSP/PR e inscrito no CPF sob o n® 278.117.609-59,
residente e domiciliado 'em Sigueira Campos, Estado do Parand, neste ato denominado
CONTRATANTE, e a empresa ~ HASIC DISTRIBUIDORA EIREL1, com sede na Rua Alberto
Manzke, n® 84, Fundos 2, Bairo Passo ‘Manso, Blumenau - SC, inscrita no CNPJ sob o n.°
24.586.113/0001-89, doravante denominado simplesmente CONTRATADO, ajustam e acordam
entre si o presente e'tem entre si como justo, certo'e contratado o seguinte:
' S

CLAUSULA PRIMEIRA o7

O presente contrato é celebrado tendo em vista a homologagéo do Processo de Dispensa
de Licitagdo n® 19/2019, em conformidade com a Lei Federal n.® 8.666/93 e alteragdes
posteriores, firmam o presente termo contratual, mediante o estabelecimento das
seguintes clausulas:

CLAUSULA SEGUNDA

O objeto do presente contrato é a Aguisicao de equipamentos de seguranca individual
{EPI) que serd@o utilizados nos atendimentos em alagamentos em locais que possam haver
contaminacdo ADC e equipamentos de Primeiros Socorros, ambos para uso do Bombeiro
Comunitario do Municipio.

CLAUSULA TERCEIRA
O valor total deste contrato & de R$ 5.181,40 (cmco mil, cento e ocitenta e um reais e
quarenta centavos).

PARAGRAFO PRIMEIRO: Os’ impostos que. ini:%&em no presente instrumento serdo
cumpridos de acordo a Iegaslagao vigente, estando as partes, comprometidas por sua
devida quitacao.

PARAGRAFO SEGUNDO: No valor constante na clausula terceira deste contrato nio
havera reajuste.

CLAUSULA QUARTA
Q prazo de entrega do produto ¢ de 15 (quinze) dias contados a partir do recebimento da
autorizagéo de fornecimento.

CLAUSULA QUINTA
O valor de corrente contratagio sera pago, apds emisséo da nota fiscal, no prazo de 30
{trinta) dias.

CLAUSULA SEXTA
O pagamento do valor constante na clausula terceira comrera por conta das seguintes

HASIC DISTRIBU

Fa=t=
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dotacbes orcamentérias;

(117) 05.005.15,452,0007.2.114.4.4,90.52.00.00.00 - Equipamentos e Material
Permanente — 1000 - Departamento de Obras.

(164) 05.005.06.182,0007.2.952.4.4.90.52,00.00.00 - Equipamentos e Material
Permanente ~ 1000 - Departamento de Obras '

CLAUSULA SETIMA

O contrato sera rescindido de pileno direito, independentemente de notificagdo ou
interpelagdo judicial ou extrajudicial, sem qualquer espécie de indenizagéo ao contratado
no caso do ndo cumprimento das cldusulas contratuais.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Podera ainda, ser rescindido o presente contrato,
unilateralmente, no caso de interesse publico de alta relevancia e amplo conhecimento,
justificado e determinado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal e exaradas no
processo administrativo respectivo.

PARAGRAFQO SEGUNDO: Fica estabelecida a multa de 10% do valor do Contrato
sempre que a contratada vir a inadimplir quaisquer das clausulas estipuladas no presente
instrumento, sem prejuizo do direito de rescindi-lo.

PARAGRAFO TERCEIROQ: O contrato podera ser rescindido nos termas do Capltuio i,
Secao V — Da Inexecugao e da Rescisdo dos Contratos, da Lei 8.666/93.

CLAUSULA OITAVA
O presente contrato vigorara por 120 (cento e vinte) dias a contar da data da assinatura.

CLAUSULA NONA
As partes elegem o foro da Comarca de Siqueira Campos, Estado do Parana, para dirimir
quaisquer controvérsias oriundas deste contrato.

E por estarem justos e contratados, para constar e valer em todos os seus efeitos de
direito, lavra-se o presente instrumento, que lido e achado conforme vai assinado em 02
(duas) vias de igual teor e forma, na presen¢a das testemunhas adiante qualificadas, que
a tudo assistiram, assinando-o tambem.

24 586 113/0001-89°

Siqueira Campos, 23 de maio de 2019.
HASIC DISTRIRUIDORA EIRELI - ME

WA \\i% FUNDOS 2

/UIZ HENRIQUE GERMANO AL BER
CONTRATANTE PASSO MANSO - CEP 89032560
BLUMENAU - SC
TESTEMUNHAS:

X ’ - .
Aloiz@i(ﬁzar Auré;ioE é%r%o Braun

RG: 1.559.254-0 RG: 5.019.530-9

4%
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TERGA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2019 ‘DO NORTE EDICAO N° 2200

MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS - PARANA *‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS - PARANA
Tendo em vista a HOMOLOGACAQ do Pregio Presencial n® 18/2019, cujo Torna-se ptiblico a Homologacdo de Dis ensa _de Licitacdo n®

objeto é: Registro de precos para aquisicdo de géneros alimenticios para 19/2019 e o Extrato de Contrato n° 068/2019

todos os departamentos municipais ¢ respectivos eventos realizados pelo CONTRATANTE: Municlpio de Stqueira Campos

municipio; ¢ géneros alimenticios para merenda cscolar, a serem adquiridos CONTRATADA: Hasic Distribuidora Eireli

de acordo com a necessidade pelo periodo de 06 (seis) meses; conforme OBJETO: Aquisigao de Equipamentos de Seguranga Individual (EPI)

sspecificagdes do anexo I, . que sergo utilizados nos atendimentos em alagamentos em lacais
Tornam-se pablico os extratos dos contiatos abaixo:

que possa haver contaminagio ADG e Equipamentos de primeiros
g;ntrato do | Empresa Contratada Valor Total socorros, ambos para uso do Bombeiro Comunitario do Municipio.
892019 Adalton de Paula Pereir RS 102.062.00 VALOR TOTAL: R$ 5.181,40 {cinco mil, cento e oitenta e um reais
7072019 | Alimentare — Atacado de | R$ 3213500 quarenta centavos). :
Produtos  Alimenticios - Slqueira Campos, 23 de maio de 2018,
Eireil LUIZ HENRIQUE GERMANOD
7172019 Tubardo Licitagbes Eirel R$ 197,274,00 Prefeito Municipal |

Siqueira Campos, 24 de maio de 2019,

Luiz Henrigue Germano P HEF HT“HA MUNIG"’M UE ﬂ"ﬂmlm

— Erefoito Municpa! ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DE SA0 JOSE DA BOA VISTA

PROCESSC ADMINISTRATIVG N* 5012019
Esrnnn nu Pnnn"ﬂ DISPENSA DE LICITAGAD N° 1412019

Fica dispensada de ficitagdo na forma do neisa |, Art. 24, da Lei 8.666/93 € suas alteragh & despesa abalxa
AVIS0 DE LICITAGAG especificada quy tem por objeto a contratagho de emprasa especializada para preslagao de servicos de engenhana para
PREGAO PRESENCIAL N° 34/2017 execugdo de obra de reforma na Subunidade de Atendimento Basico do Satde no Balrro Bama Grande.
.unlclp\c de 530 Jose da Boa Visla-PR tarna publico que fard reallzar na sede da Prefellura Municipal, precesso CREDOR: CKS CONSTRUTORA LTDA
licitaténo na modasidade Pregao Presencial que lem por obijeto a *Aquisigdo de equipamentos {logao, geladeira e lavadora de CNPJ: 31.685,221/0001-74
roupas) para ¢ CRAS - Centro de Referdncig da Assisténcia Socfal”. O recebimento dos envelopes se dard no dia 10/06/2019, ENDEREGO: Rua Campos Sales
a partir das 03h00min e 2 aberlura dos mesmos sera realizada na masma data, ponlualmente és 10h00min, Maiores esclarg- CEP: 84300.000 - Ibaili/PR
cimentos poderaa ser oblidos no Edificic da Prefeilura Municipal, no hordrio comerchal, pelo fons; (043) 356541252 ou atraves DOTAGAO: 10.301,0004.2021-3.3.90.39.16.00
do e-mait icitapmsjbv@yaheo.com.br cu através do site: hillp:fwrww.sacjosedaboavista. proov.or. VALOR: R$ 25.175,05 {vinte ¢ cinco mil cento e salentz Quatro reals e cingo centavos)
Sdo José da Boa Vista, 27 de maio de 2019, DATA 26.05.2019
WILLYS MANOEL BARBOSA AELITCN MACIEL
PREGOEIRC OFICIAL PRESIDENTE DA CPL
-
PREFEITURA DE SR 10SE DA BOA VISTA {0SE CLAUDEHILSON OE oLvEitA
. SECRETARIO
ESTADO DO PRRANA
n ANA MARIA GUSMAQ SDARES
AVISO DE LICITAGAO MEMERD
PREGAC PRESENCIAL N* 352019
© Municipio de S80 José da Boa Vista-PR torna publice que fard reziizar na sede da Prefsitura Municipal, processo ligita- NATA NAEL MOURA DOS SANTOS

t6rio na modalldade Pregao Prasencial que tem por objeto a *Aquisicio de equipaimentos (Freezer & TV) para CME| Beija Flor PREFEITO MUNICIPAL 1

e CME| Santa Terezinha'. O recebimento dos envelopes se dard no dia 11/06/2018, a pailir das 09h00min e a aberlura dog
mesmos serd raalizada na mesma data, pantualments s 10hQ0min. Maiores esclaragimenios poderde ser obtiges no Edificio
da Peadaleira Municipal, no horéria comercial, pelo fone: (043) 3565-1252 ou alravits do e-mail licitapmsibvi@yahoa.com.br ou
alr‘a‘sne: nllp:ﬁwww.sau]osedaboavisla.pr.guv.hr!,

$80 José da Boa Vista, 27 da maio de 2016,

WILLYS MANOEL BARBOSA
PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
3° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°® 057/2016, REFERENTE AQ
EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N° 01/2016,
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS

CONTRATADA: CENTRQ DE INTEGRACAQ DE ESTUDANTES - | [ TS P P
ESTAGIOS CIN. st B2 ] 27X
OBJETO: Prorrogagiio do contrato n° 057/2016 pelo periodo de 12 L%, fcj,i,'s?/i] ?MXO

(doze) meses, ficam ratificadas as demais clausulas.
Sigueira Campos, 02 de maio de 2019.

LUIZ HENRIQUE GERMANO :
| PREFEITO MUNIG et R. Rio Grande do Sul, 1536

Squera Campas Tomazzing Sertaneja REDAGAC JORNAL
Coméblo Prochpio ~ Curtiva Rancho Alegre Rua Abelarde Rover, 626
Cuitba Figugira Primeiro de Maio N Siquelra Campos - Parang _ .
a Jl:::a Ventaniz Florestopolis Abalig {43) 99933-7695 | (43) 996044882 Site: www,jernalcn.com.br
Sapopema Sdo Gerdnimo da Sema C _ta ! ’
| o o manda KIS Saio o daling N5 0Pt REPRESENTAGAO ARAPOTI contato@jornalcn.com.br —
; m Harare mrgﬁgﬁu& C::ha Arpor b AGENGIA CRIATIVA - DAVID BATISTA omEcko SUCURSAL ARAROT)
o . v Jaguaraive P Av. Vicente Gabnel da Silva, 368 Isamara Dict David Bstistn
g | Lmloon  SoiaCeladoPade  Sengen ria Amély {43) 35571925 | (43) 979-9591 mera Bin Ak el
O | Gusprama Santo Antnio do Paraise 830 Josd da BoaVista  Seftandpols
Qualigd Congoinhas Wencesiau Brez Bets Visia do Paralso SUCURSAL CORNELIO PROCOFIO  JORNALISTA RESPOMSAVEL
Saato - e Sarnado fors  ROeT0 Gl Ruz Getuiks 8, Almeidz, 120 Regiane Romgo - MTB: 0010374/
m;l;elmmanm Sa"'ai“:m”a dundiz! do S Jardim Vala Verde

{43) 995418557




